hac parte beneplacitis condescendet quanto in prefati regis humi-

liatione voluntatis sue vota complevit, quantoque affectionem nos-

tram ad ipsius relevationem collapsi per accumulatas preces et itera-

tam sepius instantiam cognoverit ampliorem. Quocirca serenitatem

tuam obsecramus, rogamus, et hortamur attente, tui honoris obtentu

nichilominus instantius suadentes, quatinus quantum sit pulcrum

vindicte genus ignoscere, quantumque misereri prostratis deceat (a)

regiam celsitudinem, cujus thronus clementia roboratur, prudenter

attendens, et considerans provide quantum tituHs regie dignitatis

accrescit regem habere subditum et vassallum, quodque prefato regi

suscepti ex eadem sorore tua filii, non extranei, sed nepotes tui sunt

successuri, et quod subditi tui omnes ad excellentiam tuam majori

nimirum ducentur reverentia et devotione si erga prefatum regem

exhibueris te clementem, animum tuum ad concordiam coaptes et

inchnes ad pacem, et non solum in hiis que inter te ipsumque regem

agenda sunt in justitia te clementer habeas ergaeum, [669] sed ei pro

reverentia apostolice Sedis et nostra in benigna exhibitione gratie favo-

rabihter aperias misericordie tue sinum, ita quod a rege regum, per quem
datur regnare principibus, uberioribus preveniri benedictionibus et

gratiis et humane laudis preconia merearis, ac nos et eamdem Sedem

in tuis opportunitatibus et beneplacitis reperias propterea promptiores.

Datum Avinioni, lu nonas novembris,pontificatus nostriannotertio.

a) decet, Bal.
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CXVI

Epistola^ Clementis VI PAPAE AD Iterium de Magnaco, baillivum

Andegavensem, in gratiam Petri de Sancto Martiale, domi-

CELLi Lemovicensis. — Avignon, 19 mai 1344.

Dilecto filio nohili viro Iterio domino de Magnaco,Lemoi>icensis dyo-

cesis, haylivo Andegavensi. Cum, sicut intelleximus, dilectus filius

nobilis vir Petrus de Sancto Martiale, domicellus, magister hostiarius

et familiaris noster, de quadam terra cum jurisdictione alta et bassa,

que in partibus Lemovicensibus a te teneridiciturinfeudum, emenda

certo pretio a dilecto filio nobili viro Guidone Senescalli, Picta-

vensis dyocesis, certum pactum habuerit cum eodem, nobilitatem

tuam attentius deprecamur quatinus eumdem domicellum habens (a)

super hiis precum nostrarum obtentu favorabiliter commendatum,

sibi dictam terram emendi ac retinendi possessionemque illius et

saysinam apprehendendi velis licentiam concedere specialem, et

deinde ab ipso recognitionem et homagium libere recipere, ad que